



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (67)

poniedziałek, 7 kwietnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! CIEPŁE MIESZKANIE: DOTACJE DLA WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej czy sporządzenie audytu energetycznego to przykładowe zadania, na jakie wspólnoty mieszkaniowe mogą otrzymać dotację w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 14 kwietnia rozpocznie się nabór wniosków o udzielenie tego dofinansowania. Potrwa do 30 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! UZYSKAJ DOTACJĘ NA ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

Chcesz zmniejszyć swoje rachunki za prąd lub ogrzewanie? Zastanawiasz się nad zakupem paneli fotowoltaicznych czy pompy ciepła? Jeśli tak, złóż wniosek o dofinansowanie w ramach Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Wnioski będą przyjmowane od 14 kwietnia do 30 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! BURMISTRZ NOCNY: GRZYWNY ZA ZAKŁÓCANIE SPOCZYNKU SĄ ZA NISKIE

Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy zwraca uwagę, że wysokości kar określone w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia nie pełnią funkcji prewencyjnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! METRO, MIESZKALNICTWO I ROZWÓJ. KRAKÓW ZACIEŚNIA WSPÓŁPRACĘ Z WIEDNIEM

Transport publiczny, w tym metro, budownictwo socjalne oraz energia odnawialna będą głównymi tematami dwudniowej wizyty w Wiedniu prezydenta Krakowa Aleksandra Miszałskiego i jego dwóch zastępców Stanisława Mazura oraz Marii Klaman. Najważniejszym celem delegacji będzie prolongowanie umowy o współpracy między miastami – Krakowem i Wiedniem. Oficjalne złożenie podpisów prezydenta Aleksandra Miszałskiego oraz burmistrza Michaela Ludwiga na umowie partnerskiej zaplanowano na 8 kwietnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! MAŁE GRANTY 2025: DOTACJE NA REWITALIZACJĘ

Miasto Kraków ogłasza możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań publicznych o charakterze lokalnym lub regionalnym. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego, zadania te mogą być realizowane bez konieczności przeprowadzania otwartego konkursu ofert. Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji ma do dyspozycji 120 000 zł na dofinansowanie projektów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJOWY KRAKÓW

Rozwój infrastruktury kolejowej i Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej był tematem IX konferencji samorządowej organizowanej przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! TAURON 22. CRACOVIA MARATON: PADŁ REKORD FREKWENCJI

W TAURON 22. Cracovia Matronie, który odbył się 6 kwietnia, wystartowała rekordowa w historii krakowskiego maratonu liczba 6426 osób. Na mecie zameldowało się 6326 z nich. Jako pierwsi zrobili to Kenijczyk Bernard Kiprotich Too (czas 2:17:52) i mieszkająca od dawna w Grudziądzu Białorusinka Swietłana Sanko (czas: 2:37:21).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZNAMY ZWYCIĘZCÓW SPORTOWYCH ZMAGAŃ KRAKOWSKIEGO WEEKENDU MARATOŃSKIEGO

Znamy już zwycięzców 18. Cracovia Maratonu na Rolkach, 18. Mini Cracovia Maratonu im. Piotra Gładkiego o Puchar RMF MAXX oraz OSHEE Biegu Nocnego na 10 km. Zakończył się również 2. Czaniecki Cracovia Walkathon.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FRYDERYKI 2025 ROZDANE. POZNALIŚMY LAUREATÓW W KATEGORIACH MUZYKI ROZRYWKOWEJ

W sobotę, 5 kwietnia w TAURON Arenie Kraków poznaliśmy laureatów najważniejszych polskich nagród fonograficznych – Fryderyków w czternastu kategoriach muzyki rozrywkowej. Zalewski wyjechał z Krakowa z trzema statuetkami, w tym z Fryderykiem dla Artysty Roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAPISZ SIĘ NA SPACER PRZYRODNICZY

Po raz kolejny będzie można wziąć udział w spacerach przyrodniczych w parku rzeczny Drwinka. Wszystkich chętnych do obserwacji przyrody zapraszamy już w najbliższy weekend czyli 12 i 13 kwietnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! UWAGA NA PRZYMROZKI

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie wydał ostrzeżenie przed przymrozkami. Ostrzeżenie pierwszego stopnia obowiązuje do czwartku, 10 kwietnia, do godz. 9.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

RUSZYŁY KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE TRAMWAJU DO OS. KLINY

Tramwaj na Kliny – jak go poprowadzimy? Odpowiedź na to pytanie można uzyskać w czasie konsultacji społecznych, które potrwać od 7 kwietnia do 9 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ZGŁOŚ KANDYDATA DO TYTUŁU FILANTROP KRAKOWA

Jeśli znasz osobę, organizację pozarządową, instytucję lub firmę, która poprzez swoje charytatywne działania zasługuje na uznanie, zgłoś kandydaturę do konkursu Filantrop Krakowa. Termin zgłaszania kandydatów został przedłużony do 18 kwietnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! XXX LO NA SCENIE – SZKOŁA DA POKAZ TAŃCA I SOLIDARNOŚCI

8 kwietnia w sali teatralnej Centrum Kongresowego ICE Kraków odbędzie

się pokaz dyplomowy klas czwartych oraz pokazy taneczne klas drugich i trzecich XXX Liceum Ogólnokształcącego. W programie m.in. jazz, taniec współczesny, tańce narodowe i towarzyskie. W tym roku wydarzenie będzie też okazją, by wesprzeć w walce o zdrowie dyrektora jednej z krakowskich szkół.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! XI LO WALCZY O TYTUŁ LIDERA EKOLOGII

XI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie bierze udział w 16. edycji ogólnopolskiego konkursu ekologicznego „Dobre rady na elektroodpady – Oddaj mnie w dobre ręce”. Celem inicjatywy jest podnoszenie świadomości ekologicznej w zakresie prawidłowej utylizacji zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „TANIEC NA 102 W MDK” – KONKURS TANECZNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102 zaprasza dzieci i młodzież do udziału w I konkursie tanecznym „Taniec na 102 w MDK”. Udział w turnieju jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

HSBC SEVENS CHALLENGER: KRAKÓW POZNAJE SZTUKĘ RUGBY

Finałowy turniej World Rugby HSBC Sevens Challenger odbędzie się w Krakowie w dniach 11–12 kwietnia. Na stadionie przy ul. Reymonta zobaczymy czołowe ekipy świata, które powalczą o bilety do Los Angeles, gdzie rozegra się walka o awans do najbardziej prestiżowego cyklu w „siódemkach”, czyli HSBS SVNS. Miasto Kraków wraz z organizatorami zadbało o to, by przy tej okazji zapoznać mieszkańców miasta ze sztuką rugby.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KRAKÓW ZAŚWIECI DLA SPOŁECZNOŚCI ROMSKIEJ

Przed nami 8 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Społeczności Romskiej – najważniejszy dzień dla Romów i Romek. Dzień ten ustanowiony został w 1990 roku podczas IV Kongresu Międzynarodowego Związku Romów, objętego patronatem UNESCO. Dzień obchodów upamiętnia pierwszy kongres, który odbył się 8 kwietnia 1971 roku w Londynie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„WESELISKO. OD NOWA”, CZYLI BEZLITOSNA DIAGNOZA POLSKI I POLAKÓW W TEATRZE KTO

Po rocznej przerwie na scenę Teatru KTO powraca długo oczekiwane przez krakowską publiczność „Weselisko. Od nowa”. Performatywne czytanie satyrycznego tekstu Bronisława Maja w inscenizacji Jerzego Zonia na motywach narodowego dramatu Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się dziś, 7 kwietnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DNI MUZYKI FELIKSA MENDELSSHONA PO RAZ DWUDZIESTY

Przed nami jubileuszowa, 20. edycja Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna. Wystąpią m.in. Kwartet Śląski, Szymon Nehring, Phoenix Chamber Ensemble, Andrzej Białko, Yehuda Prokopowicz i stypendyści Fundacji Pro Musica Bona. Na wydarzenie, które odbędzie się od 9 do 16 maja, zaprasza Fundacja Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

9:00 - konferencja pt. „Bezpieczeństwo zdrowotne - wyzwania, innowacje, przyszłość”, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

16:00 - Komisja Zdrowia i Uzdrowiskowa, sala Dietla

17:00 - jubileusz 175-lecia Muzeum Archeologicznego w Krakowie, Zamek Królewski na Wawelu

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej